
Pažymėjimai, patvirtinimai ir
klasifikacija

Suomijos Mėlynoji vėliava

Taikymo sritys Stogas
Rekomenduojamas paviršius Geležies lakštai, Metalas , PVC (polivinilchloridas), Cinkas
Kietųjų dalelių kiekis Apytikriai 38 pagal tūrį %
Lakieji organiniai junginiai (LOJ) ES LOJ ribinė vertė (kat. A /i): 140 g/l. Gaminio LOJ daug. 140 g/l.
Praktinė dažų išeiga 7-8 m²/l, apyt. 40 μm sausa plėvelė, dengta vieną kartą teptuku
Spalvų gama 1 ir 3 baziniai dažai, kuriuos galima tonuoti siekiant išgauti atspalvius pateiktus

eksterjero spalvų kortelėje.
Standartinės spalvos: T2504 grafito pilka, T2509 raudona, T2514 ruda, T2515
juoda.
(standartinės spalvos iš asortimento: T2511 tamsiai raudona)

Tonavimo sistema Teknomix
Blizgumas (60°) Matinis
Skiediklis Vanduo.
Tankis Apie 1,2 g/ml
Sandėliavimas Neužšaldyti.
Pakuotės dydis Bazės 1 ir 3: 0,9 l, 2,7 l, 9 l, 18 l. 

T2504; T2509; T2514; T2515: 1 l, 3 l, 10 l, 20 l.

TECHNINIAI DUOMENYS

KIRJO AQUA
Dažai lakštinio plieno stogams
Vandens ir akrilo pagrindo dažai su antikoroziniais pigmentais lakštinio
plieno stogams. Paviršius: matinis

Naudojimas: Skirtas dengti naujus nedažytus cinkuotus/galvanizuotus lakštinio plieno paviršius. KIRJO AQUA galima tepti ant
naujo plieno lakštais dengto stogo, kai tik stogas baigiamas statyti. Taip pat tinka anksčiau alkidiniais arba akriliniais dažais
dažytiems skardiniams stogams dažyti.

„KIRJO AQUA“ taip pat galima naudoti pramoniniu būdu dengto lakštinio plieno remontiniam dažymui, kuris dengtas
poliuretano, „PURAL“, „PUREX“, poliesterio, akriline ir „PVC-Plastisol“ dangomis. Kitokių dangų remontinis dažymas atliekamas
vadovaujantis plieno gamintojo instrukcijomis.

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS
2021-10-19
11

1 / 3www.teknos.com



Paviršiaus paruošimas CINKUOTI LAKŠTINĖS GELEŽIES STOGAI IR KITI NEDAŽYTI CINKUOTI PAVIRŠIAI:
KIRJO AQUA galima tepti ant naujo skarda dengto stogo, kai tik stogas
baigiamas statyti. Tai yra privalumas, ypač miesto sąlygomis, nes nedažyti
skardos lakštai prieš dažymą nesusitepa. Prieš dažydami plaukite galvanizuotus
paviršius „RENSA STEEL“ plovikliu galvanizuotiems paviršiams, vadovaudamiesi
naudojimo instrukcijomis, o taip pat kruopščiai nuplaukite švariu vandeniu.
PASTABA! Valiklis negali nudžiūti ant ketinamo dažyti paviršiaus. Nuvalykite
galinčias būti rūdis, pvz., vieliniu šepečiu.

REMONTINIS DAŽYMAS: Pašalinkite nutrupėjusius ir prastai prikibusius senus
dažus, o taip pat ir rūdis juos nugramdydami vieliniu šepečiu ar šlifuokliu. Jei visa
danga yra arba manoma, kad yra prastai sukibusi (pvz., daugelyje vietų dažai
trupa), dažai valomi mechaniškai ar dažų nuėmikliu. Bituminis lakas ir derva turi
būti visiškai pašalinti prieš dažant „KIRJA AQUA“. Paviršius nuplaunamas
„RENSA ROOF" stogo plovimo priemone (skiesti santykiu 1 dalis ploviklio ir 3
dalys vandens) ir nuplaunamas švariu vandeniu. PASTABA! Valiklis negali
nudžiūti ant ketinamo dažyti paviršiaus.

REMONTINIS DAŽYMAS, pramoniniu būdu dengtas lakštinis plienas –
poliuretano, „PURAL“, „PUREX“, poliesterio, akrilo ir „PVC-Plastisol“ dangos:
prieš dažant reikia nustatyti senos dangos tipą, o taip pat, ar remontiniam
dažymui tinka naudoti „KIRJO AQUA“. Kitokių pramoninių dangų (pvz., PVDF)
remontinis dažymas atliekamas vadovaujantis plieno gamintojo instrukcijomis.
Jei kyla abejonių dėl tinkamumo ir sukibimo, reikia atlikti bandomąjį dažymą.
Reikia atidžiai įvertinti pramoninės dangos būklę ir jos sukibimą su lakštiniu
plienu. Jei sena danga labai apgadinta, paveikta atmosferos veiksnių / išblukusi,
sutrūkinėjusi, arba nusilupę dideli plotai, ją reikia visiškai pašalinti prieš dažant
„KIRJO AQUA“. Atliekant remontinį dažymą, nebus sustabdytas senos, prastai
sukibusios dangos atsisluoksniavimas.

Gruntavimas Tepkite „KIRJO AQUA“ tiesiogiai ant švarių cinkuotų ir galvanizuotų paviršių, o
taip pat kruopščiai nuvalytų senų paviršių, kurie buvo dažyti alkidiniais ar
akriliniais dažais ar dengti pramoninėmis dangomis. Nedažyti plieniniai paviršiai,
nuo kurių nuvalytos rūdys, gruntuojami „FERREX AQUA“ antikoroziniais dažais.

Dengimo būdas teptuku, Beoris purškimas

NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS
2021-10-19
11
KIRJO AQUA

2 / 3www.teknos.com



Dengimas Prieš naudodami gerai išmaišykite. Kai reikia, skieskite dažus vandeniu 5-15 %
tūrio. 
NAUJI NEDAŽYTI PAVIRŠIAI: Tepkite teptuku (vadinamuoju stogų teptuku) ar
purkškite beoriu purkštuvu. Kai tepate teptuku, denkite du sluoksnius, kad
sausos plėvelės storis būtų 2 x 40 μm. Kai purškiate, bendras plėvelės storis 80
μm (drėgna plėvelė apyt. 210 μm) turi būti dengiamas vienu kartu.
Rekomenduojamas purkštukas beoriam purkštuvui yra 0,015-0,019 col.

REMONTINIS DAŽYMAS: Nuvalytų, apgadintų sričių nedengti, nesurūdiję
lakštinio plieno paviršiai dažomi su „KIRJO AQUA“. Labai surūdiję, nuvalyti
plieniniai paviršiai gruntuojami „FERREX AQUA“ antikoroziniais dažais. Tuomet
visas stogas dažomas „KIRJO AQUA“ iki sausos plėvelės storis bus 40 μm. Du
sluoksnius rekomenduojama dengti tik tuo atveju, jei keičiama stogo spalva.

Dengimo sąlygos Paviršius turi būti sausas. Dengimo ir džiūvimo laikotarpiu (taip pat atkreipkite
dėmesį į nakties temperatūrą po dengimo) aplinkos oro, paviršiaus ir produkto
temperatūra turi būti aukštesnė nei +10 °C, o santykinė oro drėgmė - mažesnė
kaip 80 %. Jei dažomo paviršiaus temperatūra viršija +40 °C, bus prastesnės
dažų dengimo ir sukibimo savybės. Paviršiaus temperatūra neturi viršyti +40 °C,
nes gaminyje esantis vanduo per greitai išgaruos, dažų plėvelėje gali
susiformuoti poros, bus prastesnis sukibimas arba gali atsirasti burbuliukai.

Džiūvimo trukmė +23°C / 50% RH
- be dulkių 1 h
- perdažymas 8 h

Džius lėčiau esant šaltam ir (ar) drėgnam orui.
Valymas Šiltu vandeniu ir RENSA BRUSH teptukų valikliu. Po naudojimo, iš karto įrangą

išplaukite.

Saugos ir atsargumo priemonės Žr. saugos duomenų lapas.

SVEIKATA IR SAUGA

Teknos Group Oy Takkatie 3, P.O.Box 107 FI-00371 Helsinki, Finland Tel. +358 9 506 091

Anksčiau pateikta informacija yra normatyvinė ir pagrįsta laboratoriniais bandymais bei praktine patirtimi. Ši informacija nėra įpareigojanti ir mes negalime prisiimti atsakomybės
už rezultatus, gautus mūsų nekontroliuojamomis darbo sąlygomis, taigi pirkėjas arba naudotojas neatleidžiamas nuo įpareigojimo išbandyti mūsų produktų tinkamumą
specialioms priemonėms ir naudojimo būdams, esant faktinėmis naudojimo sąlygoms. Tai reiškia, kad naudotojas turi pakankamai žinių, kaip tinkamai naudoti gaminį, atsižvelgiant
į techninius ir darbo saugos aspektus. Mūsų atsakomybė apima tik žalą, kurią tiesiogiai sukėlė „Teknos“ patiektų produktų defektai. Naujausios „Teknos“ techninių duomenų lapų ir
medžiagos saugos duomenų lapų versijos yra pateiktos mūsų svetainėje www.teknos.com. Visi šiame dokumente rodomi prekių ženklai yra išimtinė „Teknos Group“ ar jos
dukterinių įmonių nuosavybė.

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS
2021-10-19
11
KIRJO AQUA

3 / 3www.teknos.com


	TECHNINIAI DUOMENYS
	NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS
	SVEIKATA IR SAUGA

